
COMUNE DI PIANEZZA
CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO

ORDINANZA N. 75 

PROT. N. 0025438

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI IL 24 E 31 DICEMBRE 2018

IL SINDACO

Visto l'art. 50 – comma 7 – del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che il Sindaco coordina e 
riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati sul territorio al fine di 
armonizzare l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti.

Considerato che nelle giornate feriali immediatamente precedenti le festività natalizie, si riduce 
notevolmente l'afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici.

Valutato che la chiusura degli uffici  nelle due giornate feriali immediatamente precedenti le 
festività natalizie porterebbe ad un significativo risparmio energetico.

Ritenuto, in relazione a quanto sopra, disporre al chiusura degli uffici comunali per le giornate di :

• LUNEDI' 24 DICEMBRE 2018 – VIGILIA DI NATALE – mezza giornata pomeridiana

• LUNEDI' 31 DICEMBRE 2018 – VIGILIA DI CAPODANNO – intera giornata

Preso atto della necessità, tuttavia, di garantire i servizi essenziali e di pronta reperibilità allo stesso 
modo di quanto avviene  nelle giornate festive:

DECRETA

1. di disporre le chiusura al pubblico degli uffici comunali nelle giornate :

• LUNEDI' 24 DICEMBRE 2018 – VIGILIA DI NATALE – mezza giornata pomeridiana
• LUNEDI' 31 DICEMBRE 2018 – VIGILIA DI CAPODANNO – intera giornata

2. di garantire i servizi essenziali nelle suddette giornate;

3. di considerare l'assenza dal lavoro, per le giornate interessate, equivalente al congedo 
ordinario.

Pianezza, lì 14/11/2018 IL SINDACO
CASTELLO Antonio

__________________________


